
机械故障听诊器

应用特点

主要应用在发动机等机械类，可迅速测出柴油机、气

缸、汽车发出的机械噪声，并能精确找出机械故障的

位置。

* 通过灵敏的压电式振动传感器，能接收微弱的音频

信号并根据需要放大信号，还能判断信号是否在正

常音频范围及其方位。

* 设计目的是希望以低成本来快速测得超出承受能力

范围的声音和噪音发生部位。

* 能快速测量以下机械噪声，如：活塞、磨损齿轮和

轴承、破损的阀门、有故障水泵、垫圈等噪声，同

时还可以跟踪定位汽车仪表上的噪声。

产品型号: RVM-120

RVM-120

技术规格

输入阻抗

噪声准入范围

频率响应

可选附件

标准配置

型号

电源

重量

尺寸

100 dB

4 节 7 号电池

156x67x28mm

10Hz~10kHz

RVM-120

270g(不含电池)

>20 M

主机

磁性吸座

测量传感器

探针（锥形）

使用说明书

耳机听诊器

手提便携盒

振幅标准

质量级别

ISO/IS2373以振动幅值为根据的电机质量标准

N (正常级)

转速 (rpm)

80<H<132

600~3600 1.8

R (优良级)

S (特殊级)

600~1800

1800~3600

600~1800

1800~3600

0.71

1.12

0.45

0.71

轴高 H (mm)
最大速度振幅 rms (mm/s)

132<H<225 225<H<400

2.8 4.5

1.12

1.8

0.71

1.12

1.8

2.8

1.12

1.8


	页 1



