机械故障听诊器



技术规格

型号	RVM-120		
频率响应	10Hz~10kHz		
输入阻抗	>20 M		
噪声准入范围	100 dB		
电源	4 节 7 号电池		
尺寸	156x67x28mm		
重量	270g(不含电池)		

标准配置	主机		
	磁性吸座		
	测量传感器		
	探针(锥形)		
	手提便携盒		
	使用说明书		
可选附件	耳机听诊器		

产品型号: RVM-120

应用特点

主要应用在发动机等机械类,可迅速测出柴油机、气缸、汽车发出的机械噪声,并能精确找出机械故障的位置。

- * 通过灵敏的压电式振动传感器,能接收微弱的音频信号并根据需要放大信号,还能判断信号是否在正常音频范围及其方位。
- * 设计目的是希望以低成本来快速测得超出承受能力范围的声音和噪音发生部位。
- * 能快速测量以下机械噪声,如:活塞、磨损齿轮和轴承、破损的阀门、有故障水泵、垫圈等噪声,同时还可以跟踪定位汽车仪表上的噪声。

振幅标准

ISO/IS2373以振动幅值为根据的电机质量标准						
质量级别	转速 (rpm)	轴高 H (mm) 最大速度振幅 rms (mm/s)				
		80 <h<132< td=""><td>132<h<225< td=""><td>225<h<400< td=""></h<400<></td></h<225<></td></h<132<>	132 <h<225< td=""><td>225<h<400< td=""></h<400<></td></h<225<>	225 <h<400< td=""></h<400<>		
N (正常级)	600~3600	1.8	2.8	4.5		
R (优良级)	600~1800	0. 71	1. 12	1. 8		
	1800~3600	1. 12	1. 8	2. 8		
S (特殊级)	600~1800	0. 45	0. 71	1. 12		
	1800~3600	0.71	1. 12	1. 8		